Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorșorii nefrancați nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

ANUL XLVIII.

Nr. 44.

Duminică 24 Februarie (8 Martie)

1885.

Brașov, 23 Febr. (7 Martie) 1885.

Resboiul este la ușă!

Așa vestescă ați toate diarele europene și se pare că de astădată presemțirea nu le va înșela.

Este vorba de-o camdată numai de un războiu între Anglia și Rusia și numai în Asia, dar odată izbucnit în Asia cine ne garantează, că flăcările nu se vor lăși până la noi, aprinzându și subredulă coperișul alu bătăneii Europe?